B	 Placas y regletas rectificadas
C	 Elementos de transporte y sujeción
D	 Elementos de guía
E	 Elementos de precisión
F	 Muelles/resortes
G	 Elastómeros
H	 Productos químicos FIBRO
J	 Periféricos

250 – 275 – 300	     17
Para el sistema del código de pedido ver página J 15.
Ejemplo de pedido:
Cinta transportadora		  = 2195.
Tipo 401		  = 2195.401.
Anchura de cinta	 a =   100 mm	 = 2195.401.100.
Longitud nominal de la cinta	 b = 1750 mm	 = 2195.401.100.1750.
Velocidad de la cinta		  = 2195.301.100.1750.1
Voltaje del motor 400 V		  = 2195.301.100.1750.13
Posición del motor		  = 2195.301.100.1750.131
Control del motor		  = 2195.301.100.1750.1311
Código		  = 2195.401.100.1750.1311
Cintas transportadoras  � 2195.401.
2195.401.
2195.401.
a	 b	 500	 750	 1000	 1250	 1500	 1750	 2000	 2250	 2500	 2750	 3000	 3250	 3500	 3750	 4000
030		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
050		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
075		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
100		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
125		  V	 V	 V	 V	 V	 V
150		  V	 V	 V	 V	 V	 V
175		  V	 V	 V	 V	 V
200		  V	 V	 V	 V	 V
225		  V	 V	 V	 V
250		  V	 V	 V	 V
275		  V	 V	 V
300		  V	 V	 V
Nos reservamos el derecho de hacer modificaciones J19
2195.402.	 Cintas transportadoras
Carga admitida en la cinta:
Anchura de cinta a	 kg por metro lineal
  30 –   50 –   75	       5
100 – 125 – 150	     10
175 – 200 – 225	     14
250 – 275 – 300	     17
350 – 400– 450	     20
500	     24
Para el sistema del código de pedido ver página J 15.
Ejemplo de pedido:
Cinta transportadora		  = 2195.
Tipo 402		  = 2195.402.
Anchura de cinta	 a =   100 mm	 = 2195.302.100.
Longitud nominal de la cinta	 b = 2500 mm	 = 2195.302.100.2500.
Velocidad de la cinta		  = 2195.302.100.2500.1
Voltaje del motor 400 V		  = 2195.302.100.2500.13
Posición del motor		  = 2195.302.100.2500.131
Control del motor		  = 2195.302.100.2500.1311
Código		  = 2195.402.100.2500.1311
2195.402.
2195.402.
a	 b	 500	 750	 1000	 1250	 1500	 1750	 2000	 2250	 2500	 2750	 3000	 3250	 3500	 3750	 4000
030											           V	 V	 V	 V	 V	 V
050											           V	 V	 V	 V	 V	 V
075									         V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
100									         V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
125								        V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
150								        V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
175							       V	 V	 V	 V	 V	 V
200							       V	 V	 V	 V	 V	 V
225						      V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
250						      V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
275					     V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
300					     V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
350		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
400		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
450		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
500		  V	 V	 V	 V	 V	 V	 V	 V
Nos reservamos el derecho de hacer modificacionesJ20
Guiados laterales� 2195.114.    2195.115.